
 

        日 薬 情 発 第 4 1 号 

令 和 ６ 年 ６ 月 ４ 日 

 

都道府県薬剤師会会長殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

会 長  山 本  信 夫 

（ 会 長 印 省 略 ） 

 

 

バイオ医薬品啓発資材の活用について（お願い） 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、一般社団法人 くすりの適用使用協議会 理事長より別添の

とおり依頼がありましたのでお知らせいたします。 

バイオ医薬品に関する医療関係者及び一般向け適正使用啓発資材を改訂し、バ

イオ医薬品の基本的な知識から取り扱い方法、注意すべき副作用などについて解

説しているとのことです。 

会務ご多用のところ恐縮ながら、貴会会員にご周知下さるようお願い申し上げ

ます。 

 

 

○一般社団法人 くすりの適正使用協議会 関連ページ 

https://www.rad-ar.or.jp/knowledge?keyword=biopharmaceuticals 

 

 

○日本薬剤師会ホームページ（リンク掲載箇所） 

HOME > 広報活動 > 薬剤師・薬局関連情報 > くすりの適正使用協議会作成資料

「マンガでわかるバイオ医薬品」のお知らせ 

https://www.nichiyaku.or.jp/pr-activity/document/biopharmacy2022.html 

 




